
RESOLUÇÃO N. 11/2010 
 
 

O CONSELHO ESTADUAL DE SAÚDE DE MATO GROSSO, no uso das 
atribuições legais que lhe confere a Lei Complementar n. 22, de 09 de novembro de 1992. 

 
 

CONSIDERANDO, a reunião extraordinária do dia 18 de junho de 2009.  
 

 
R E S O L V E: 

 
 

Art. 1º Revogar na integra a Resolução nº 09/09 que foi publicada no Diário 
Oficial do Estado do dia 28 de abril de 2010, que anula o Edital na Integra nº 
001/2009/DG/ESP/MT. 

 
 

Art. 2º Aprovar a elaboração do Edital Complementar de Seleção Interna nº 
001/2009/ESP/SES-MT, que deverá ser construido em conjunto a Escola de Saúde 
pública e os membros da Comissão de Educação Permanente do Conselho Estadual de 
Saúde.  

 
 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 18 de junho de 2009. 

 
 

Registrada, Publicada, CUMPRA-SE. 
 

 
Cuiabá-MT,  06  de maio  de  2010. 

 
 

(Original assinado) 
Augusto Amaral 

Secretário de Estado de Saúde  e 
Presidente do C.E.S./MT 

 
 
Homologada: 

(Original assinado) 
SILVAL DA CUNHA BARBOSA 

Governador do Estado de Mato Grosso 
 
 

 


